
 

 

 

 

 

 

Comune di Borgo Chiese 
Servizio Tecnico 

 

 
Classifica:  6.7  
Numero e data protocollo associati al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo. 

 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  N. 52/2019 

Oggetto: Movimento franoso in loc. “Laf de Fosse”. Divieto di transito lungo la strada di collegamento 
dell’abitato di Brione con la loc. Casale. 

IL SINDACO 

VISTA la segnalazione pervenuta a questo Comune nella quale si evidenzia la presenza di uno 
smottamento a valle della strada comunale che conduce in loc. Casale dopo l’abitato di Brione; 

SENTITO il parere del Servizio Tecnico Comunale e del personale della custodia forestale;  

VISTO l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 37 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m. ed integrazioni “Nuovo 
Codice della Strada” ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 
modificato con D.P.R. 16.09.1996 n. 610; 

RITENUTO pertanto necessario, per i fini di cui sopra, adottare il presente provvedimento con carattere 
di contingibilità ed urgenza; 

ORDINA 

1. il divieto di transito veicolare e pedonale lungo la strada comunale che conduce in loc. “Casale” 
nei pressi della loc. “Laf de Fosse”, dalla data odierna fino a revoca; 

2. la presente ordinanza viene resa pubblica mediante il transennamento e la posa della prescritta 
segnaletica; 

3. è fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti 
alla disciplina del traffico di farla rispettare. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge.              
           IL SINDACO  
                                Claudio Pucci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli artt.  20 e 21 del D.Lgs.  7 marzo 2005,  
n.  82 e ss.mm.. 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione (articolo 3 bis D.Lgs. n. 82/05). 
L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (articolo 3 del D.Lgs. 39/93) 

 

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’albo telematico ed inoltre sarà trasmessa: 
alla Stazione Carabinieri di Borgo Chiese; 
al Corpo Intercomunale di Polizia Locale; 
alla locale stazione del Corpo Forestale Provinciale. 
 

Ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso il presente provvedimento, chi vi abbia interesse, può presentare ricorso 
giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o ricorso al Ministero dei Lavori 
Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del codice della strada e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione, entro 60 giorni 
 
 
 

COMUNE DI BORGO CHIESE 
Piazza San Rocco, 20 – 38083 Borgo Chiese (Tn)  

Tel. 0465/621001 - tecnico@comune.borgochiese.tn.it  

comune@pec.comune.borgochiese.tn.it – 

www.comune.borgochiese.tn.it 

C.F. e P.IVA 02402160226 

 

 

 

 

mailto:tecnico@comune.borgochiese.tn.it
mailto:comune@pec.comune.borgochiese.tn.it
http://www.comune.borgochiese.tn.it/

